8323-4454 (Ligação e WhatsApp); E-mail 36cpd@saude.df.gov.br e 36cpd.ses@gmail.com,
instituída pela Portaria nº 289, de 22 de junho de 2022, publicada no DODF nº 119, de 28 de
junho de 2022, designada pela Portaria de nº 324, de 08 de julho de 2022, publicada no DODF
nº 129, de 12 de julho de 2022, e reconduzido pela Portaria nº 58, de 13 de janeiro de 2023,
publicada no DODF nº 12, de 17 de janeiro de 2023, ambas do Controlador Setorial da Saúde,
da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal , resolve, na forma do artigo 238,
parágrafos 3º e 4º da Lei Complementar nº 840/2011, CITAR, pelo presente EDITAL, a
servidora RAYANNE CAROLINE TORRES BATISTA, matrícula funcional: 16811577,
integrante do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, que se
encontra em lugar incerto e não sabido, para comparecer perante esta Comissão, que funciona
no endereço acima referido, com a finalidade de tomar conhecimento da instauração do
Processo Administrativo Disciplinar nº 00060-00258185/2021-69 , PAD nº 309/2021, bem
como acompanhar o feito na condição de acusada, para apurar possível irregularidade
administrativa. Fica ainda ciente de que, convocada pelo presente EDITAL, pelo prazo de
15(quinze) dias a partir desta publicação, se não comparecer, os trabalhos da Comissão
seguirão sem a sua presença e será acompanhado por defensor dativo a ser designado pela
autoridade competente.

MARIA DE LOURDES MARCELINO ROSA FILHA DE SOUSA

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023 - UASG 926334
A Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Licitação, por menor preço,
objetivando a aquisição de conexão estéril (cartuchos, lâminas ou refil) com fornecimento, em
regime de comodato, de equipamentos para conexão estéril de bancada, visando atender as
Agências Transfusionais da Hemorrede Pública do DF, a Gerência de Processamento da FHB e a
Diretoria de Controle de Qualidade da FHB, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos; Processo 00063-00000855/2022-56 e valor estimado de
R$ 762.500,00 (setecentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais). Data limite de recebimento
das propostas até às 09:59 horas do dia 09/02/2023. Maiores informações podem ser obtidas, sem
ônus, no sítio www.gov.br/compras ou www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: Setor Médico
Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 –
Brasília/DF.

WANESSA SOTTER DE FREITAS
Diretora de Compras

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 00080-00004136/2023-03. Com fulcro nos artigos 30 e 86, do Decreto nº
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor total
de R$ 2.040.737,31 (dois milhões, quarenta mil setecentos e trinta e sete reais e trinta e um
centavos) em favor da Empresa REAL JG SERVIÇOS GERAIS EIRELI, CNPJ nº
08.247.960/0001-62, referente às despesas do Contrato nº 20/2018. A despesa correrá à
conta do Programa de Trabalho: 12.361.6221.2389.0001, Fonte 103, Natureza de Despesa
3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 7.171/2022 e
contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 7.212/2022. ÚRSULA CRISTINA FONTANA
- Subsecretária de Administração Geral, Substituta.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 00080-00002037/2023-89. Com fulcro nos artigos 30 e 86, do Decreto nº
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor total
de R$115.502,25 (cento e quinze mil quinhentos e dois reais e vinte e cinco centavos) em
favor da Empresa NEOENERGIA DISTRIBUICAO BRASILIA S/A., CNPJ nº
07.522.669/0001-92, referente às despesas do Contrato CCER 01/2018 - CEB. A despesa
correrá à conta do Programa de Trabalho: 12.361.6221.2389.0001, Fonte 103, Natureza de
Despesa 3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 7.171
e contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 7.212. ÚRSULA CRISTINA FONTANA -
Subsecretária de Administração Geral, Substituta.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 73/2020

PROCESSO SEI Nº 00054-00066524/2029-92 – PARTES: DF/PMDF x MANC –
MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP. Objeto: A prorrogação do prazo de

vigência do ajuste, por mais 8 (oito) meses, de 30/01/2023 a 29/09/2023, com base no

Parecer Técnico nº 1797/2021-PMDF/DLF/ATJ (doc. SEI n. 103698881) e nos Despachos

do Chefe do DLF (doc. SEI nº 103702550 e 91995632). ASSINATURA: 25/01/2023.

VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura do Chefe do Departamento de Logística e

Finanças. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: ADÃO TEIXEIRA DE

MACEDO, Chefe do Departamento de Logística e Finanças. Pela Contratada: CLAYTON

RINALDI DE OLIVEIRA, na qualidade de Sócio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ASSUNTO: Chamamento público da Polícia Militar do Distrito Federal – PMDF para a

contratação de banca examinadora processos seletivos e concursos de interesse da

Corporação - CHOSC.

HOMOLOGO o presente processo seletivo, nos termos do art. 24, inciso XIII, da Lei nº

8.666/93, para a realização do concurso público para o Curso de Habilitação de Oficiais de

Saúde e Capelães (CHOSC). Pois, conforme resultado da avaliação realizada, a Comissão

de Avaliação declarou como vencedora a Instituição AOCP - Instituto Assessoria e

Organização de Concursos Público para a realização do concurso público para o Curso de

Habilitação de Oficiais de Saúde e Capelães (CHOSC), na forma do Termo de Referência

nº 8 (Doc. SEI/GDF 85570801) e seus anexos. Verifica-se na presente documentação, que

não houve impetração de qualquer recurso por partes das participantes que inviabilizasse o

trâmite da referida contratação, sendo devidamente observado pela comissão de avaliação

as exigências legais constante na contratação de instituição para prestação de serviços

técnicos especializados para organização e realização do certame em tela, conforme se

depreende no Extrato DODF n° 219, de 24 de novembro de 2022 (Doc. SEI/GDF

102410476).

ADÃO TEIXEIRA DE MACEDO

Chefe

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023

PROCESSO Nº 00053-00124625/2021-38. O Chefe do Departamento de Administração
Logística e Financeira do CBMDF, com fulcro no que prescreve o caput do Art. 26, da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, c/c o inciso III do Art. 31, do Decreto nº 7.163, de 29 de
abril de 2010, c/c o inc. III do art. 46 da Portaria n° 24, de 25 de novembro de 2020,
publicada no suplemento do BG n° 223, de 01 de dezembro de 2020, que aprova o
Regimento Interno do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal - CBMDF, resolve:
RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 01/2023 - CBMDF, em favor da Clínica:
CENTRO DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO CARDIOVASCULAR LTDA - CNPJ:
27.566.099/0001-40, no valor inicial de R$1,00 (um real) referente ao credenciamento de
empresa na área da saúde, habilitada nos subitens 4.19 (Empresas especializadas em
radiologia, que realizem procedimentos diagnósticos e/ou terapêuticos por imagem,
invasivos ou não) e 4.25 (Empresas especializadas em cardiologia),do item 4 do Projeto
Básico, Anexo I, ao Edital de Credenciamento 01/2018, com dotação orçamentária de R$
120.360.835,00 (cento e vinte milhões, trezentos e sessenta mil oitocentos e trinta e cinco
reais), UO: 73901 – FCDF, PT: 28.845.0903.00NR.0053, Natureza da Despesa: 33.90.39-
50, Fonte 0151. Cel. QOBM/Comb. PAULO CÉSAR DA SILVA JUNIOR, Chefe do
Departamento de Administração Logística e Financeira do CBMDF.

POLÍCIA CIVIL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

PROCESSO Nº 00052-00029880/2021-04. OBJETO: Contratação de empresa para

fornecimento de licenças de software da fabricante Microsoft, na modalidade de subscrição,

incluindo serviços de suporte técnico e atualização de versões por 36 (trinta e seis) meses,

prorrogável na forma da lei. Menor Preço. Valor estimado da licitação: R$ 9.819.428,76

(nove milhões, oitocentos e dezenove mil, quatrocentos e vinte e oito reais e setenta

centavos). Natureza de Despesa: 33.90.40, Fonte 100. Programa de Trabalho

28.845.0903.00NR.0053 – Manutenção da Polícia Civil do Distrito Federal. Unidade

Orçamentária: 73.901 – Fundo Constitucional do Distrito Federal. UASG 926015. Prazo de

execução: conforme Termo de Referência. Data limite do recebimento das propostas: 10 de

fevereiro de 2023, às 14:00 horas. O Edital, com todos seus anexos, deverá ser obtido nos

sites www.gov.br/compras e www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de

Licitação, localizada no SPO, Conjunto A, Lote 23, Edifício da Direção Geral, 3º Andar,

Complexo da PCDF, Brasília/DF, nos dias úteis, das 12h às 18h30min, através de mídia, a

qual deverá ser fornecida pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF fones:

3207-4071/4046.

Brasília/DF, 26 de janeiro de 2023

LUÍS GUILHERME GOMES DE SÁ

Pregoeiro

PÁGINA 63 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

marina.cardoso
Realce